Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

‹2.еее 22.024.
ОВ ррРегистрационный №

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И Т
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября2025г. №56-т/11

Об корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат№1

(Вичугский район)на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ОГКОУ «Вичугская

коррекционная школа-интернат № 1» (Вичугский район) на 2026—2028 годы,

изложив приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/14 в новой редакции в соответствии с

приложением1.
2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ОГКОУ «Вичугская

коррекционная школа-интернат № 1» (Вичугский район) на 2026-2028 годы,

изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/14 в новой редакции в соответствии с

приложением2.
3. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
11.10.2024 № 36-т/19.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования. о
Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „о Е.Н. Морева

2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от28.11.2025 №56-т/11

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 13.10.2023 № 39-т/14

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Остр'
давлением ыЙйи

№ Наименование 12 25 от7,0 Свыщ Реду

п регулируемой Вид тарифа Год до о до е|циро

организации 1 полугодие | 2 полугодие |55| 70 13,0|13,0] ванн
кг г/см кг кг/|ый
см? 2 см? см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024 2166,62 2166,94 - - - - -

ОГКОУ «Вичугская Одноставо- 2025 2166,94 2236,87 - - - - -

1. [Коррекционная школа- чныЙ, 2026|2236.87" 239736 — - - - -
интернат №1» руб./Гкал,
(Вичугский район) без НДС 2027|2397,36 2587,32 -|- - - -

2028 2587,32 2675,46 - - - - -

Население (тарифы указываютсяс учетом НДС)
*

2024 2599,94 2600,33 - - - - -

ОКО«Вичугокая Одноставо-|2025|2600,33 268424|-|- - |--
2.|КОРрекц чный, 2026|2728,98*|2924/78“|-|- - || -

интернат №1» бл(Вичугский район) рус. кал 2027|2924/78 3156,53 -|- - - -

2028 3156,53 3264,06 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.
включительно.

*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.

3

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов.
^

Ивановской области от28.11.2025 № 66-т/11.:.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/14

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением отр |.

Наименование т о 5Т|Свы
|

е |.№ к Вид 1,2|2,5|70 раду

п|Р®ГУлируемой тарифа
Год

до|до до
ше|циро

организации 1 полугодие 2 полугодие 13,0] ванн2,5|7,0|13,0
КГ/| ыйкг/|кг/см|кг/ 5р 2 се|М|пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

ОГКОУ 2024|1768,75! 2011,072 - - - - -
«Вичугская 2025|2011,07? 2288,60° |-|- - || -
коррекционная Одностав

1.|школа-интернат|очный,|2026|2326/7153“|2605,96 1“ - - - - -
№1» руб.ЛГкал|2027|2605,96 2887,40 5 -|- - |-|-
(Вичугский
район) 2028|2887,40° 3153,0461-| - |* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации _-

(часть вторая).
:

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г:
- включительно.

*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

1 Тариф без учета НДС - 1473,96 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС — 1675,89 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС - 1907,17 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС — 2136,03 руб./Гкая
5 Тариф без учета НДС — 2366,72 руб./Гкал
6 Тариф без учета НДС — 2584,46 руб./Гкал